MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ - SETOR LITORAL

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO CAMPO E A REALIDADE

BRASILEIRA A PARTIR DOS SEUS PENSADORES

EDITAL N° 003/2021

 PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E ADIAMENTO DO PROCESSO SELETIVO

DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO CAMPO E REALIDADE

BRASILEIRA A PARTIR DOS SEUS PENSADORES (EDUCRB)

MODALIDADE PRESENCIAL – 2ª TURMA – 2021

O presente edital torna público que estão prorrogadas as inscrições para seleção do

Curso de Especialização em Educação do Campo e Realidade Brasileira a partir de

seus pensadores.

RESOLVE

I - Prorrogar as inscrições para a seleção do Curso de Especialização em Educação

do Campo e Realidade Brasileira a partir de seus pensadores até dia 06/09/2021 às

23h59min.

Conforme as orientações gerais descritas no Edital 01.21, as inscrições deverão ser

feitas via Sistema Integrado de Gestão Acadêmica (SIGAUFPR) através do link:

https://www.prppg.ufpr.br/siga/visitante/processoseletivo/index.jsp?sequencial=2574

, mediante preenchimento dos dados solicitados e anexo dos respectivos documentos.

II – Findado o prazo das inscrições será divulgado novo cronograma que trata das

demais etapas do processo de seleção do Curso de Especialização em Educação do

Campo e Realidade Brasileira a partir de seus pensadores

Matinhos, 30 de agosto de 2021

________________________                        _________________________

     Ândrea Francine Batista                            Adalberto Penha de Paula
Coordenação do curso EduCRB                                         Vice-Coordenação do curso EduCRB

https://www.prppg.ufpr.br/siga/visitante/processoseletivo/index.jsp?sequencial=2574